

KIRJASTO TURVAPAIKANHAKIJOIDEN KUMPPANINA

Kun Lähi-idän sodista johtuva pakolaiskriisi toi syksyllä suuren määrän turvapaikanhakijoita myös Suomeen, tarvittiin monenlaista apua. Myös kirjastot halusivat auttaa.

Kirjastoauto alkoi heti syyskuussa vierailla useissa vastaanottokeskuksissa. Vierailujen yhteydessä esiteltiin aineistoa ja kirjaston periaatteita sekä tehtiin kirjastokortteja. Sellon kirjaston nuortentilasta tuli suosittu vapaa-ajanviettopaikka nuorille turvapaikanhakijoille. Kirjastoissa on pidetty säännöllisesti myös kirjakahviloita. Tapiolan kirjastossa on toiminut kaksi suomen kielen kahvilaa ja lisäksi turvapaikanhakijat ovat opettaneet arabiaa kantasuomalaisille. Kirjastot toimivat myös lahjoitusten lähikeräyspisteinä.

Kirjaston kävijämäärät laskivat 3,0 % - eniten Kirjasto Omenassa (17,5 %). Tämä johtunee rakennusprojektista, joka vähensi koko kauppakeskuksen kävijämääriä. Lainauseräät laskivat 1,9 %. HelMet-verkkokäyntien määrä sen sijaan nousi peräti 5,1 %. Aukiolotunnit lisääntyivät 5,8 %. Syynä oli paljolti uusi omatoimiaukiolo.



Entressen kirjasto sai joulukuussa Suomi-palkinnon. Perusteet sen saamiselle olivat:

"Entressen kirjasto Espoossa voisi olla esikuvana kaikelle Suomessa tehtävälle kulttuurityölle. Se tarjoaa henkilökohtaista palvelua, se panostaa erilaisten kohtaamiseen, se rakentaa yhteisöllisyyttä ja panostaa sekä fyysiseen että kulttuuriseen saavutettavuuteen. Kirjaston työntekijät ovat kulttuurisen moninaisuuden asiantuntijoita."

Vuoden 2015 Helsingin kirjajessujen teemamaa oli Venäjä. Sellon kirjastossa sijaitseva Venäjänkielinen kirjasto osallistui messuille Cultura-säätiön ja Suomi-Venäjä-Seuran kanssa. Messujen kirjailijavieraista Boris Akunin ja Artemi Troitski vierailivat myös Sellon kirjastossa. Tapahumaan osallistui yli 400 henkeä.

Oppimisen tukeminen on kirjastolle tärkeää. Pajatoiminta laajennettiin kaikille suuralueille. Kirjasto oli aktiivisesti mukana uusien opetussuunnitelmien valmistelussa, ja KULPS-tarjonta päivitettiin niiden mukaiseksi. Lukioiden kanssa aloitettiin yhteistyö.

Syksyllä asennettiin AKKUun, Karhusuon, Nöykkiön ja Kauklauden kirjastoihin omatoimikäytön mahdollistavat laitteistot. Omatoimiaika on seitsemänä päivänä viikossa klo 7-22.

Aineistonhankintaa tehostettiin aktiivisesti. Pro bono -työtä tekevän juristin avustuksella saatiin ratkaisu, jonka nojalla kirjastot voivat ostaa konsolipelit ilman lainausoikeuksia, mikä laski hankintakuluja merkittävästi. Aineistosopimusten auditoinnin avulla saatiin alennuksia kirjahankintoihin.

Opinmäen oppimiskeskus AKKU avattiin elokuussa. Siellä kävi 27 000 asiakasta. Palvelutorin rakentaminen eteni aikataulun mukaisesti.

Jaana Tyrni
Kirjastopalveluiden johtaja



Motto: Löysin itseni kirjastosta

Arvot: Espoon kaupunginkirjaston arvot ovat sivistys, yhteiskuntavastuu, rohkeus ja osaaminen.

Visio: Kirjastomme inspiroi ja tuo voimaa arkeen.

Missio: Tarjoamme paikallisesti ja verkossa tilan sivistykseen ja elämyksiin sekä mahdollisuuden tutustua erilaisiin elämäntapoihin ja -arvoihin.

Kannamme yhteiskuntavastuuta ja seuraamme aikaamme rohkeasti ja ketterästi.

helmet.fi



HelMet on pääkaupunkiseudun yleisten kirjastojen kirjastoverkko (Helsinki Metropolitan Area Libraries). Siihen kuuluvat Espoon, Helsingin, Kauniaisten ja Vantaan kaupunginkirjastot.

HelMet-kirjasto on edelläkävijä kunnallisessa seutuyhteistyössä. Yhteisiä ovat mm. kirjastojärjestelmä, verkkokirjasto, lainausoikeus ja kirjastokortti, säännöt ja maksupolitiikka sekä kokoelmat.

HelMet-kirjasto palvelee yli miljoonaa pääkaupunkiseudun asukasta. Keskiverto pääkaupunkiseutulainen lainasi vuonna 2015 16,4 teosta ja asioi kirjastossa 9,1 kertaa. Kaiken kaikkiaan lainattiin 15,7 miljoonaa teosta ja käyntejä kirjastoissa oli 11,4 miljoonaa.

HelMet-verkkobrändi valittiin Taloustutkimuksen teettämässä suomalaisten verkkobrändien arvostusta mittaavassa tutkimuksessa kuudenneksi. HelMet-verkkopalveluissa, palvelusivustossa ja hakusivuilla asioitiin vuonna 2015 runsaat 14 miljoonaa kertaa.

HelMet-kirjasto:

63 kirjastoa
10 laitospalvelua
henkilökunta: 900 kirjasto- ja media-alan osaajaa
3,2 miljoonaa teosta
Verkkokirjasto helmet.fi
Kysy kirjastonhoitajalta - valtakunnallinen verkkotietopalvelu

ESPOON KAUPUNGINKIRJASTO

2015